Atas dukungan dari seorang folkloris
bernama Miyamoto Tsunekazu, Kepala Balai
Penelitian Etnologi bernama Himedata, dan
seorang ahli primata bernama Imanishi Kinji,
dimulailah usaha-usaha riil pengembangan
sarumawashi. Usaha tersebut melahirkan
kelompok sarumawashi profesional pertama
bernama Suo Sarumawashi pada tahun Showa
52 (1977 M) yang dipimpin oleh Murasaki
Yoshimasa. Kelompok ini awalnya didirikan
untuk menjaga penelitian dan data-data
mengenai sarumawashi supaya tidak hilang.
Namun, pada akhirnya kelompok ini berubah
menjadi organisasi pertunjukan hiburan
sarumawashi profesional.